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Rigsadvokatens opfølgning på oplysninger afgivet til Folketinget om 
anvendelse af beløbsgrænser i forbindelse med henlæggelse af sager om 
økonomisk kriminalitet 
 
Justitsministeriet har i besvarelse af 16. januar 2025 af spørgsmål nr. 312 
(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg – på baggrund af et bidrag fra 
Rigsadvokaten – oplyst Folketingets Retsudvalg, at der ikke eksisterer en 
grænse på 500.000 kroner for at få en sag om økonomisk kriminalitet 
behandlet i Østjyllands Politi, Københavns Politi og Fyns Politi.  
 
Jeg har den 25. marts 2025 – på baggrund af, at der i offentligheden er rejst 
spørgsmål om, hvorvidt oplysningerne i besvarelsen var korrekte – anmodet 
Rigspolitiet og Rigsadvokaten om at redegøre for politikredsenes bidrag til 
besvarelse af spørgsmål nr. 312 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
Rigsadvokaten har den 8. april 2025 fremsendt Rigsadvokatens opfølgning 
på Justitsministeriets anmodning. Brevet er vedlagt som bilag.  
 
Som det fremgår af brevet, har de berørte politikredse redegjort for 
baggrunden for deres bidrag til besvarelsen af spørgsmål nr. 312 (Alm. del) 
fra Folketingets Retsudvalg, og Rigsadvokaten konkluderer på den 
baggrund, at de oplysninger, der indgik i den pågældende besvarelse, var 
korrekte. 
 
Det ændrer ikke ved, at jeg fortsat tager kritikken af politiets praksis for 
henlæggelse af sager meget alvorligt. På den baggrund har jeg som bekendt 
iværksat en række undersøgelser. Jeg har bedt Rigsadvokaten om at sørge 
for, at der foretages en gennemgang og et kvalitetstjek af alle action cards 
og vejledninger om henlæggelse af sager i samtlige politikredse. 
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Resultaterne af Rigsadvokatens undersøgelse vil også blive delt med 
Folketinget.  
 
Jeg har derudover bedt Rigsadvokaten om, at der iværksættes en 
tilsynsundersøgelse, hvor første fase af tilsynsundersøgelsen afsluttes inden 
sommerferien. Den første fase af tilsynsundersøgelsen har fokus på sager 
om bl.a. simpel vold, grov vold og voldtægt. Undersøgelsen inddrager både 
såkaldte skarpe journalnumre, undersøgelsesnumre og registrerede 
hændelser. Resultaterne vil blive oversendt til Folketinget inden 
sommerferien, og erfaringerne vil indgå i det videre arbejde med 
forhandlingerne om en ny flerårsaftale for politiets og 
anklagemyndighedens økonomi. Anden fase af undersøgelsen vil omfatte 
sager om grov økonomisk kriminalitet og menneskehandel og vil kunne 
iværksættes efter sommerferien. De nærmere rammer for den anden fase vil 
blive fastlagt, når undersøgelsens første fase er afsluttet. 
 
Jeg har også noteret mig, at Rigsrevisionen – på baggrund af en anmodning 
fra statsrevisorerne – er i gang med en undersøgelse af politiets praksis med 
henlæggelser. Jeg bakker naturligvis op om, at statsrevisorerne har anmodet 
Rigsrevisionen om at iværksætte en undersøgelse af politiets henlæggelse af 
sager. Politiet og anklagemyndigheden kommer selvsagt til at stille alt 
materiale til rådighed for Rigsrevisionen, herunder også alle action cards og 
vejledninger.  
 
Jeg har endvidere bedt Justitsministeriet om at meddele Rigsrevisionen, at 
jeg som minister meget gerne ser, at betjentene bliver spurgt om deres 
opfattelse af sagen, og at jeg mener, at det vil være naturligt og rigtigt at 
foretage spørgeskemaundersøgelsen som led i den undersøgelse, som 
Rigsrevisionen har igangsat på foranledning af statsrevisorerne.  
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